
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινή τοποθέτηση αποσπασμένων μελών       Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2023-2024» 

 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 17 και 29 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α’) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 

εκπαιδευτικών της δημόσιας Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α’) και του Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 

43/τ.Α’). 

3. Το με αρ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία 

τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις». 

4. Τα άρθρα 8 και 9 του ΠΔ 56/2001 «Μεταθέσεις ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού σε 

σχολικές μονάδες ειδικής αγωγής και σε κέντρα διάγνωσης αξιολόγησης και υποστήριξης». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199Α’) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως αυτή 

συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν. 4186/2013, καθώς και των άρθρων 17 και 18 του Ν. 

3699/2008 (ΦΕΚ 199Α’). 

6. Τη με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

 

Λάρισα, 31/8/2023 

Αριθ. Πρωτ: 13801 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

--- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση  : Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ.  / Πόλη  : 41335,  Λάρισα 
Πληροφορίες : Ιωάννα Κολαξή 
Τηλέφωνο  : 2414-409814 
Ε-mail     : mail@dipe.lar.sch.gr  
Ιστοσελίδα  : http://dipe.lar.sch.gr 

  

         ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:mail@dipe.lar.sch.gr
http://dipe.lar.sch.gr/


2 

 

7. Τη με αρ. 7365/17-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΡΑ46ΜΣΛΗ-ΘΣΧ) απόφαση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

«Ορισμός Αναπληρώτριας Διευθύντριας Δ.Π.Ε. Λάρισας». 

8. Τη με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. Τη με αρ. 82839/Ε4/24-7-2023 Υ.Α. με θέμα «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και 

Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το έτος 2023-2024». 

10. Τη με αρ. 12680/02-8-2023 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λάρισας με θέμα «Πρόσκληση μελών Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. για απόσπαση εντός περιοχής Λάρισας 

σε ΣΜΕΑΕ και μελών Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. που αποσπάστηκαν στην περιοχή Λάρισας, για υποβολή 

Αίτησης/Δήλωσης προτιμήσεων για προσωρινή τοποθέτηση εντός περιοχής Λάρισας σε 

ΣΜΕΑΕ για το διδακτικό έτος 2023-2024». 

11. Το με αρ. 13402/17-8-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

με θέμα «Υποβολή αιτήσεων αποσπασμένων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ για προσωρινή τοποθέτηση» 

με το οποίο υποβλήθηκαν στην Περιφερειακή Δ/νση Α’/θμιας & Β’/θμιας Εκπ/σης 

Θεσσαλίας α) οι δηλώσεις προσωρινής τοποθέτησης των αποσπασμένων μελών Ε.Ε.Π. - 

Ε.Β.Π. που αποσπάστηκαν στη Δ/νση Α’/θμιας Εκπ/σης Λάρισας, β) πίνακας μονάδων 

απόσπασης των ανωτέρω μελών και γ) πίνακας λειτουργικών κενών. 

12. Τη με αρ. 31/30-8-2023 βεβαίωση της με αρ.  6/29-08-2023 πράξης του ΠΥΣΕΕΠ Θεσσαλίας 

θέμα 2ο: «Εξέταση αιτήσεων και πρόταση τοποθέτησης μονίμων μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ που 

αποσπάστηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 82839/Ε4/24-7-2023 Υ.Α. με θέμα «Αποσπάσεις 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε 

περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το έτος 2023-2024». 

 
Αποφασίζουμε  

 

Τοποθετούμε προσωρινά για το διδακτικό έτος 2023-2024, τα παρακάτω μέλη Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), που αποσπάστηκαν 

με την με αρ. 82839/Ε4/24-7-2023 Υ.Α. με θέμα «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές μετάθεσης, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. 

των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το έτος 2023-2024» στην περιοχή απόσπασης Λάρισας, ως ακολούθως: 

 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

705260 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ01 Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Π.Ε.) ΛΑΡΙΣΑΣ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 

705371 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ21 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Π.Ε.) ΛΑΡΙΣΑΣ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ          ΛΑΡΙΣΑΣ 

705393 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ21 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ(Δ.Ε.) ΛΑΡΙΣΑΣ 
(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 



3 

 

705349 ΤΟΠΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ21 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Π.Ε.) 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

(Π.Ε.) 

ΕΙΔΙΚΟ         ΔΣ 
ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ (20 

ΩΡΕΣ) & 
συμπλήρωση 

ωραρίου στο ΕΙΔΙΚΟ         
Ν/ΓΕΙΟ 

ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ 

705615 ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ25 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Π.Ε.) ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) 
ΕΙΔΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

705810 ΖΔΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ29 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

(Π.Ε.) 
ΕΙΔΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 

 

                                    
                                   

                                   Η Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 
 

 
                                                                                     Αικατερίνη Καραγιώργου  
 
 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ειδικό ΔΣ Λάρισας 
2. Ειδικό Ν/Γ Λάρισας 
3. Ειδικό Ν/Γ Γιάννουλης 
4. Ειδικό ΔΣ Γαλανόβρυσης 
5. Ειδικό Ν/Γ Γαλανόβρυσης 
6. Αναφερόμενα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ  

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τμήμα Γ’ Προσωπικού (Μητρώο, myschool) 
2. Τμήμα E’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

 

 


		2023-08-31T09:39:51+0300




